
Prop. n. 3455/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

REGISTRO GENERALE N° 701 DEL 29/06/2022 

Settore sviluppo del territorio
Ufficio edilizia privata

Oggetto: RIMBORSO QUOTE ONERI CONCESSORI PER LA PRATICA 
SUAPE N. 390890 DEL 09/11/2021 - IMPEGNO DI SPESA

IL DIRIGENTE

Visti:

 l’art. 107 del T.U.E.L. approvato con D. Lgs n. 267 del 18 agosto 2000 
riguardante “Funzioni e responsabilità della dirigenza”;

 l’art. 151 del T.U.E.L. “Principi generali”, come modificato dall’art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 il bilancio di previsione per l'anno 2022, approvato con Delibera C.C. n. 
11 del 22/02/2022;

 l'art. 183 del T.U.E.L. “Impegno di Spesa” come modificato dall'art. 74 del 
Decreto legislativo n. 118/2011, introdotto dal D.Lgs.vo n. 126/2014;

 l’art. 3 c. 1  e 8 della Legge 136/2010 e ss.mm.ii 

 l'art. 30 del vigente Regolamento di Contabilità;

 lo Statuto Comunale;

VISTA la pratica  Suape 390890 del 09/11/2021 avente  ad oggetto:  Scia in 
sanatoria per opere di manutenzione straordinaria eseguite in una casa per 
civile abitazione sita in Oristano in via Felice Prinetti 3;

DATO ATTO che,  ai  fini  del  perfezionamento della  citata  pratica  edilizia  fu 
versata in data 26/10/2021 la somma complessiva di  €  1.082,16 ;

VISTA la richiesta prot. 1063 del 10/01/2022 con la quale si chiede il rimborso 
della somma di € 500,00 versata in eccesso per la pratica Suape 390890/2021. 

ACCERTATO che  per  il  perfezionamento  della  pratica  sono  stati  versati  € 

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

1.082,16  a fronte di €  582,16;

RITENUTO  di  dover  provvedere  al  rimborso  della  somma  di  €  500,00 
(cinquecento/00) ;

RITENUTO di dover provvedere in merito impegnando la somma di € 500,00 
(cinquecento/00) sul capitolo 3650 del bilancio 2022.

RICHIAMATI gli allegati 4/1 “Principio contabile applicato alla programmazione 
di  bilancio”  e  4/2  Parte  I  “Principio  contabile  applicato  concernente  la 
contabilità finanziaria” al Decreto Legislativo 118/2011.

RICHIAMATA  la  Legge  190/2012  “Disposizioni  per  la  prevenzione  e  la 
repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione.

RICHIAMATO  il  Decreto  Legislativo  33/2013  “Riordino  della  disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione delle informazioni 
da parte delle pubbliche amministrazioni”.

RICHIAMATO   il  Decreto  Legislativo  39/2013  “Disposizioni  in  materia  di 
inconferibilità e incompatibilità di incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
e presso gli Enti Privati in controllo pubblico”.

RICHIAMATO Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Oristano 
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 06 del 21/01/2021.

VISTO  il Piano Triennale per la prevenzione della Corruzione e il Programma 
per la Trasparenza per il triennio 2021/2023 approvato con deliberazione della 
Giunta Comunale n. 37 del 15/03/2021.

VISTO  il  Regolamento  sui  Controlli  interni  approvato  con  deliberazione  del 
Consiglio Comunale n. 3 del 08/01/2013.

VISTO il Codice in materia di protezione dei dati personali e le “Linee guida in 
materia di trattamento di dati personali, contenuti anche in atti e documenti 
amministrativi,  effettuato per finalità di  pubblicità e trasparenza sul web da 
soggetti pubblici e da altri enti obbligati” emanate dal Garante della privacy il 
15 maggio 2014, aggiornate dalle disposizioni previste dal Regolamento (UE) 
2016/679 GDPR, General Data Protection Regulation entrato in vigore il recente 
25 maggio 2018.

PRESO ATTO della situazione in cui versano il responsabile del procedimento e 
il  Dirigente competente che non configura situazioni  nemmeno potenziali  di 
conflitto di interesse.1

DETERMINA
di  impegnare la  somma di € 500,00  (cinquecento/00)  a  favore  del  Sig.ra 

1

Determinazione del Dirigente



 

COMUNE DI ORISTANO 

(vedasi allegato), a titolo di rimborso oneri concessori;

di  dare atto  che la spesa di  € 500,00  (cinquecento/00)  è  imputata come 
segue:
1.

Miss Prog Tit. Macroag
g.

Esercizi
o

cap/art Importo codice piano conti
finanziario

IV° liv. V° liv

8 01 1 404 2022 3650 500,00 1.04.02.0
5.000

1.04.03.
99.9999

( solo fino 
all’approvazione del 
bilancio )
Frazionabile in 
dodicesimi

SI

NO
Art. 163 c. 5 lett. a)
Art. 163 c. 5 lett. b)
Art. 163 c. 5 lett. c)

 di dare atto che il cronoprogramma di entrata/spesa è quello sotto 
riportato

ESERCIZIO DI IMPUTAZIONE ESERCIZIO DI PAGAMENTO
€ 500,00 2022 € 500,00

Di accertare, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del Tuel, che il programma dei 
pagamenti  conseguenti  al  presente  impegno  è  compatibile  con  i  relativi 
stanziamenti di cassa e con le regole del patto di stabilità interno;

Di trasmettere la presente determinazione al Dirigente dell’Area Economico 
Finanziaria per i provvedimenti di competenza;

L’istruttore

CARRUS CRISTIANO

Sottoscritta dal Dirigente
PINNA GIUSEPPE

con firma digitale 

Determinazione del Dirigente


	DETERMINA

